quimur? Eiusdem Theodori ex libris illius dicta replicemus.

Et si Jesum Dominum ac Deum nostrum, qui post mortem vivere, immo quia vivere creditur, post mortem Theodorus postposita dubitatione damnavit: neque enim nostra fides patitur, ut qui tot blasphemis Redemptori nostro hostis extitit, a vobis ulterius defendatur. Ipse quippe contra Apollinarem in libro tertio loquens ait: Quomodo igitur, tu, cui super omnes maxime docet dementium regimen, illum qui ex Virgine natus est, Dominum esse, & ex Deo consubstantialem Patri existimari, dicit nisi forte sancto Spiritui illius creationem imputare non jubes. Sed qui Deus est, & ex Deo, & consubstantialis Patri, & quidem qui ex Virgine natus erat. O mirande, & qui per Spiritum sanctum secundum divinas scripturas plasmatus est, & consubstantialis in muliebri accepit ventre, inerat forsitan quia mox quam plasmatus est, & ut templum Dei esset accepit: non tamen existimandum nobis Dominum de Virgine natum esse. Et post pauca: nec secundum tuam vocem pronuntiandam est omnino ex Virgine natum Dominum esse, & ex Deo consubstantialem Patri. Et post pauca: Si igitur cum carne eum natum esse dicunt, quod autem natum est, Deus & ex Deo & consubstantialis Patri est, necesse est & hoc carnem dicere: quod si non hoc caro est, quoniam nec Deus, nec ex Deo, nec ex consubstantialis Patri, sed ex semine David, & consubstantialis ei cujus semen est, non id quod natum est ex Virgine Deus, & ex Deo, & consubstantialis Patri: & post pauca: Non Deus verbum ex Maria natum est, natus autem est ex Maria, qui ex semine David: non Deus Verbum ex muliere natus est. Et iterum: Quod enim dictum est, dicebatur a Spiritu, aperte hoc significat, quod ab eo regebatur, ab eo ad voluntatem propositorum confortabatur, ab eo ad hæc quæ oportebat docebatur, ab eo cogitationibus roborabatur; ut ad tantum certamen sufficeret: sicut & beatus Paulus docet (b): Quicumque enim Spiritu Dei aguntur, hi sunt filii Dei. Idem cujus supra.

LVIII.

Blasphemia Theodori Mosuæ.

LIX.

Dicant igitur nobis omnium sapientissimi, si pro sensu Domino Jesu Christo, qui est secundum carnem, divinitas facta esset, sicut dicunt: quid sancti Spiritus cooperatione ad hæc Christus indigebat? nec enim Unigeniti divinitas Spiritu indigebat ad justificationem: Spiritu autem indigebat ad vincendum diabolum, Spiritu indigebat ad operandum miracula, Spiritu indigebat ut doceretur ea quæ docebat peragere, Spiritu indigebat ut immaculatus appareret. Et post pauca, ac si dicat Jesus: Ego quidem, quem

CHRISTI
586.PELAGII PAP. II.
9.MAURITII IMP.
I.

quem videtis, nihil quidem facere possum secundum meam naturam, cum homo sim, operor autem quia in me manens Pater omnia facit. Quoniam enim & ego in Patre, & Pater in me, Deus autem Verbum unigenitus Dei in me est, certum est quod & Pater cum ipso in me manet, & opera facit. Et non est mirandum de Christo hæc existimari, cum evidenter ipse de cæteris hominibus dicit: (a) Qui diligit me, meum verbum observet, & Pater diliget eum & ad eum veniemus, & mansionem apud ipsum faciemus: & iterum: Sciebat subtiliter ut notam quidem faceret Gentibus pietatem, pateretur autem laborantium infirmitates, & sic ad effectum suam voluntatem educeret: Et justificabatur inde, & immaculatus ostendebatur sive reparatione, sive custodia meliorum, sive etiam paulatim ad meliora profectibus. Et post pauca ejusdem Theodori ex commento secundum Joannem. Dicit ad Thomam (b): Infer digitum tuum huc, & vide manus meas, & porrige manum tuam, & mitte in latus meum, & noli esse incredulus, sed fidelis: quoniam dicit, non credis, & tantum solum sufficere tibi ad credendum. putas; hæc enim dicens non me latuisti: tange manu, & cape experimentum, & discite credere, & non diffidere. Thomas quidem cum sic credidisset: Dominus meus, & Deus dicit, non solum ipsum Dominum & Deum dicens; non enim resurrexerunt. Et tunc scientia docebat, & Dominum esse eum qui resurrexit, sed quasi pro miraculo facto Dominum collaudat.

(a) Jo. 14.

(b) Jo. 20.

LX.

Ejusdem Theodori ex commento quod est in Actibus Apostolorum libro primo: Ille autem dixit, oportere pœnitentiam agentes eos pro Crucis iniquitate, & agnoscetes Salvatorem & Dominum, & omnium auctorem bonorum Jesum Christum, quoniam per istam pervenit & assumptus est de divina natura, in Spiritu quidem fidem suscipere & ejus discipulos fieri, ante omnia ad baptismum accedentes, quod & ipse tradidit nobis, reformationem quidem habens inspirationis futurorum, nomen autem celebrandum Patris & Filii & sancti Spiritus: Hoc enim quod est: Ut baptizetur unusquisque in nomine Jesu Christi, ut vocatione quæ in nomine Patris & Filii & sancti Spiritus est, relinquentes, Jesum Christum in baptisate (c) vocent. Sed quale est hoc (d) quod in Moyse baptizati sunt in nube & in mari, & diceret quia sub nube & in mari Aegyptiorum separati sunt, liberati eorum servitute, ut Moyse leges attendere: tale est, Ut baptizetur unusquisque in nomine Jesu Christi: ut cum ad ipsum accessissent tamquam Salvatorem, & omnium bonorum auctorem, & doctorem veritatis, ab ipso utpote auctore bonorum, &